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Układ przetwornika struktury sygnału

Przedmiotem Wynalazku jest układ przetworni¬
ka struktury sygnału stosowanego zwłaszcza w
urządzeniach współpracujących z taśmowymi pa¬
mięciami magnetycznymi.

Obecnie stosowane są rozbudowane układy elek¬
troniczne przy których realizacji potrzeba dużej
ilości elementów. W dotychczasowych urządze¬
niach informacja o postaci fazowo-kodowej wstęp¬
nie jest dekodowana w specjalnym układzie za¬
nim zostaje doprowadzona do rejestru przesuw¬
nego. Wadą tych urządzeń jest duża ilość elemen¬
tów potrzebna do realizacji układu.

Celem wynalazku jest uzyskanie układu odpor¬
nego na dużą nierównomierność wprowadzania in¬
formacji przy zminimalizowaniu ilości elementów
potrzebnych do realizacji układu. Cel ten osiąg¬
nięto dzięki układowi według wynalazku, które¬
go istota polega na zastosowaniu dwóch muitiwi-
bratorów monostabilnych posiadających wejście
pobudzające oraz wejście blokujące, pracujących
w konnguracji zapewniającej blokowanie jeanego
multiwioratora jeżeli drugi jest w stanie aktyw¬
nym. Impulsy wyjściowe z multiwibratorów po
przejściu przez układ sumujący i opóźniający ste¬
rują wpisywaniem informacji do rejestru prze¬
suwnego.

Zaletą wynalazku jest zminimalizowanie ilości
elementów potrzebnych do realizacji układu, duża
odporność na nierównomierność wprowadzania
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danych dzięki zdolności samosynchroniżaćji óraź
możliwość przekształcania różnej długości bloków
informacji zależna tylko od zastosowanego reje¬
stru przesuwnego.

Wynalazek zostanie bliżej objaśniony na przy¬
kładzie wykonania przedstawionym na rysunku,
który jest schematem ideowym układu elektroni¬
cznego.

W układzie według wynalazku do wejścia 1 re¬
jestru przesuwnego 15 oraz wejść 2 i 4 multiwi¬
bratorów monostablinyen 12 i 13 doprowadzony
jest jednocześnie szeregowy sygnał lniormacyjny
o postaci fazowo-kodowej, który ma zostać prze¬
kształcony na równoległy sygnał o postaci Dinar-
nej. nerwszy muitiwiurator ±z pouuuzany jest na
wejściu pobudzającym z zuoczem narastającym,
natomiast drugi multiwiorator ió popuuzaiiy jest
na wejbciu pODUdzającym 4 zooczem opadającym
sygnału mioimacyjnego. wejścia DiOKuja.ee 9 mul¬
tiwioratora la oraz 6 muitiwioratorą ±2 aą wejś¬
ciami uiOKujc^cymi aziałciuie i *>ą one ooła.czuiie do
wyjbc, przy czym wejście ó do wejścia i a wej¬
ście 6 ao w^jbCia b. Wprowadzenie w stan aktyw¬
ny jednego z multiwioratorow powoduje zauioito-
wame zadziałania drugiego multiwibratora na
czas stanu aktywnego pierwszego, impulsy z wyjść
ti i 7 doprowadzone są do wejść 9 i 8 .układu
sumującego 16 z którego wyjścia 10 po przejściu
przez układ opóźniający 14 doprowadzone są do
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Wejścia zegarowego 11 rejestru przesuwnego 15.
Po zakończeniu wprowadzania informacji na wej¬
ściach równoległych 12 -h N rejestru przesuwne¬
go 15 gotowa jest informacja w postaci binar¬
nej. Długość bloku informacyjnego, jaki może
przyjąć układ, uzależniona jest tylko od wielko¬
ści zastosowanego rejestru przesuwnego 15.

Zastrzeżenie patentowe

Układ przetwornika struktury sygnału, znamien¬
ny tym, że składa się z dwóch multiwibratorów
monostabilnych (13 i 12), z których każdy posia¬
da po jednym wejściu pobudzającym i jednym
wejściu blokującym zadziałanie, przy czym pobu¬
dzanie drugiego multiwibratora (13) odbywa się
zboczem opadającym na wejściu pobudzającym (4),
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a pierwszego multiwibratora (12) zboczem nafa^
stającym na wejściu pobudzającym <2), natomiast
wejście blokujące (3) pierwszego multiwibra¬
tora (12) połączone jest z wejściem (6)
drugiego multiwibratora (13) a wejście * blo¬
kujące (5) drugiego multiwibratora (13) po¬
łączone jest z wyjściem <7) pierwszego mul¬
tiwibratora (12), przy czym wyjścia multiwi¬
bratorów (13 i 12) dołączone są do wejść (8 i 9)
układu sumującego (16) z którego wyjścia (10)
otrzymywane są impulsy, które po przejściu przez
układ opóźniający (14) doprowadzone są do wej¬
ścia (11) rejestru przesuwnego (15) sterując wpi¬
sywaniem informacji szeregowej podanej na wej¬
ście (1) rejestru (15) a informacja binarna otrzy¬
mywana jest na wyjściach równoległych 12 -=- N
rejestru (15) po skończeniu podawania informacji
na wejście (1).
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